
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 13 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F249B65BD58DCFC875FFB7645551FA



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Pregão Presencial Nº. 004/2014. Pregão Presencial Nº. 005/2014.

• Decreto Nº 270, de 10 de março de 2014.

• DECRETO Nº 271, de 13 de Março de 2014 Torna sem efeito o Decreto 270 de 10 de março de 2013, e dá outras providências.

• Decreto Nº 272, de 12 de março de 2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F249B65BD58DCFC875FFB7645551FA



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2014. 

 
 
O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 
666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no dia 
25/03/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Modalidade 

Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, tendo como objeto a 
contratação de empresa para o fornecimento 01 (um) aparelho de 
ultrassonografia para manutenção do hospital municipal Dr. Jair 
Braga. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 
12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de 
Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, 
Uauá/Ba. 13/03/14. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2014. 

 
 
O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 

666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no dia 
25/03/14, às 15h00min horas, fará realizar Licitação na Modalidade 

Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Unitário, para contratação de 
empresa especializada para locação de equipamentos para montagem 
do Centro de Fisioterapia deste município, durante o exercício de 
2014. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 
12h00h, no Setor de Licitações da PMU, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 13/03/14. Pedro Morais Ribeiro – 
Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9D7E71D493AB793A3D226F364F51BD

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 

DECRETO Nº 270, de 10 de março de 2014. 
 

“Exonera, a pedido, o exercente do cargo de 

Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Públicos, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, 

com as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 

2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerado, a pedido, a partir de 10/03/2014, o Sr. 

MOISÉS RIBEIRO DE ALMEIDA do cargo de Secretário Municipal de 

Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos do Município de Uauá. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 10 de março de 2014. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A152D1A8397ABFFE1A55B004854AED65

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 271, de 13 de Março de 2014. 

“Torna sem efeito o Decreto 270 de 10 de 

março de 2013, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 - Considerando o erro humano no momento de enviar o arquivo para órgão 

responsável pela publicação dos atos oficiais deste município de Uauá. 

DECRETA: 

Art. 1.º Torna sem efeito o Decreto n° 270 de 10 de Março de 2014. 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 10 

de maio de 2013. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 13 de Março de 2014. 

 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAE7CA1D5C48BC6BADD8B59B6A30189B

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 

DECRETO Nº 272, de 12 de março de 2014. 
 

“Exonera, a pedido, o exercente do cargo de 

Assistente Administrativo, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, 

com as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 

2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerado a partir de 01/03/2014, o Sr. WILLIAN 

BATISTA LOIOLA do cargo de Assistente Administrativo – CC5, do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 12 de março de 2014. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F249B65BD58DCFC875FFB7645551FA


		2014-03-13T16:48:38-0300




